
  

 

 

 

 

  

 

  

 

  
 

     Ai Collaboratori Scolastici 

Ai Signori Genitori 
Al Personale Scolastico 

A Scuola Next - Al Sito 

 

Alla Polizia Locale 

Al Comando dei Carabinieri 

Comune di Anagni 

OGGETTO: Disposizioni di sicurezza- Divieto di ingresso nelle aree scolastiche con mezzi di trasporto quali: 
biciclette monopattini e similari. 

 

                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.Lgs recante le norme attuative in materia di salute e sicurezza nei  luoghi di lavoro; 

 

allo scopo di ottemperare alle norme relative alla sicurezza di cui al D.Lgs 81/2008 nell’ottica di una prevenzione fattiva degli infortuni e di una 

tutela concreta della salute e della sicurezza di tutta la comunità scolastica; 

 

visto il Regolamento di istituto,( Cap. 10 art.21); 

 

considerato che in data odierna si è rilevata la presenza di alcune biciclette “parcheggiate” negli spazi esterni dell’edificio scolastico “De 

Magistris”; appartenenti a giovani minorenni, anche non facenti parte della comunità scolastica: 

 

a garanzia dell’incolumità degli alunni e di quanti accedono nelle pertinenze scolastiche, 

 

DISPONE 

 

il divieto di ingresso nelle pertinenze di ogni plesso scolastico dell’Istituto a tutti i mezzi indicati in oggetto, biciclette, monopattini e similari, 
mezzi a motore, anche se condotti a mano. 

Pertanto non essendo possibile né per gli alunni né per i visitatori esterni l’accesso ed il parcheggio all’interno delle aree scolastiche con biciclette 
e altri mezzi di trasporto similari, si precisa che chiunque intende recarsi a scuola con tali mezzi dovrà collocarli al di fuori dell’area scolastica. 

Le docenti referenti di plesso affiggeranno il presente avviso fuori dal cancello di ingresso in posizione visibile a tutti. 
I Collaboratori Scolastici addetti alla sorveglianza degli ingressi, si accerteranno che tali disposizioni vengano attuate. 

 

Considerata la pericolosità che si potrebbe determinare dall’uso dei mezzi citati, qualsiasi incidente provocato da negligenza, imperizia, 

imprudenza o dall’inosservanza della presente disposizione, dunque qualsiasi infrazione rispetto al divieto e  le eventuali conseguenze, 

ricadranno sui genitori e saranno comunicate alle Autorità Competenti. 

Il Dirigente Scolastico  

Dott. Marco Saccucci 
 

 

 

 
 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo Statale I.C. 1°Anagni ad indirizzo musicale 
V. le Regina Margherita n.35- 03012 Anagni(Fr)- Codice Meccanografico FRIC84400V  

0775.727018 fax.0775/726127  FRIC84400v@istruzione.it - FRIC84400v@ pec.istruzione.it 

 http://primoistitutocomprensivo-anagni.it  - C.F.8001276060 

http://primoistitutocomprensivo-anagni.it/
http://primoistitutocomprensivo-anagni.it/
http://primoistitutocomprensivo-anagni.it/
http://primoistitutocomprensivo-anagni.it/



